
USNESENÍ 
Správní rady Univerzity Hradec Králové 

z jednání dne 17. října 2005 
 
 
Správní rada UHK: 

 
     

I. Zvolila  
 

- předsedou Správní rady UHK Ing. Milan Chrtka, 
 

- zvolila místopředsedou Správní rady UHK Ing. Františka Lindourka. 
 
 

II. Doporučila 
 
vedení UHK, aby se nadále zabývalo podněty vznesenými v diskusi k Dlouhodobému 
záměru vzdělávací, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity 
Hradec Králové do roku 2010, zejména těmito zásadními připomínkami: 

 
1) Pokračovat v navrhované restrukturalizaci Pedagogické fakulty s cílem posílit nově 

vzniklou Fakultu humanitních studií a zlepšit celkovou strukturu UHK. 
2) Zvyšovat podíl mimorozpočtových zdrojů minimálně na 30 %, zejména  

u Pedagogické fakulty. 
3) Sdružením prostředků s Univerzitou Karlovou v Praze realizovat v areálu Na Soutoku 

výstavbu sportovního zařízení, jež by sloužilo fakultám se sídlem v Hradci Králové.  
4) Zintenzívnit spolupráci se zahraničními univerzitami na přípravě  

a realizaci společných studijních programů a při vědecké činnosti.  
5) Doplnit do hlavních cílů a priorit vizi další fakulty a posloupnost kroků, vedoucích 

k jejímu založení.  
 

 
III. Odsouhlasila, 
 

že ověřovatelem zápisů z jednání bude vždy jeden z místopředsedů.  
 

 
IV. Bere na vědomí  

 
- informaci o přípravě výstavby nové budovy Fakulty informatiky a managementu  
a zahájení činnosti Fakulty humanitních studií,    

 
- sdělení předsedy Správní rady, že plánované jednání SR UHK dne 28. listopadu 2005 
nebude nutné realizovat, pokud nenastanou ze strany UHK skutečnosti, které vyžadují ve 
smyslu § 15 zákona č. 111/1998 Sb. schválení nebo projednání Správní radou.   

 
 

 Ing. Milan Chrtek,v.r.,            Ing. David Kafka, v.r., 
  předseda Správní rady UHK         místopředseda Správní rady UHK 
 


